

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

cmbh@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2017

Período: 01/03/2017 à 31/03/2017

**Relatório de Compras**

Cnpj	Fornecedor	Descrição do material	Preço Unitário	Quantidade	Unidade	Vlr. Total
00427205000158	NET SERVICE S.A.	PATCH CORD EM CABO UTP FLEXÍVEL 1,5M CAT.6 - PATCH CORD EM CABO UTP FLEXÍVEL 1,5M CAT.6	25,00	300	UNIDADE	7.500,00
00427205000158	NET SERVICE S.A.	PARAFUSO PHILIPS COM PORCA GAIOLA - PARAFUSO PHILIPS COM PORCA GAIOLA	0,88	200	UNIDADE	176,00
00427205000158	NET SERVICE S.A.	METRO LINEAR DA CABO UTP 4 PARES CAT.6 - METRO LINEAR DA CABO UTP 4 PARES CAT.6	3,50	915	UNIDADE	3.202,50
00427205000158	NET SERVICE S.A.	METRO LINEAR DA CABO UTP 4 PARES CAT.6 - METRO LINEAR DA CABO UTP 4 PARES CAT.6	3,50	8845	UNIDADE	30.957,50
00427205000158	NET SERVICE S.A.	ADAPTADOR PARA TOMADA DE TELECOMUNICAÇÕES RJ45 EM CAIXA SIST. X - ADAPTADOR PARA TOMADA DE TELECOMUNICAÇÕES RJ45 EM CAIXA SIST. X	3,94	150	UNIDADE	591,00
00427205000158	NET SERVICE S.A.	GUIA DE CABOS 1 U PARA RACKS DE 19 - GUIA DE CABOS 1 U PARA RACKS DE 19"	26,21	15	UNIDADE	393,15
00427205000158	NET SERVICE S.A.	ADAPTER CABLE EM CABO UTP FLEXÍVEL 2,5M CAT.6 - ADAPTER CABLE EM CABO UTP FLEXÍVEL 2,5M CAT.6	30,00	300	UNIDADE	9.000,00
00427205000158	NET SERVICE S.A.	CONECTOR RJ-45 FÊMEA - CATEGORIA 6 - CONECTOR RJ-45 FÊMEA - CATEGORIA 6	35,00	50	UNIDADE	1.750,00
00427205000158	NET SERVICE S.A.	CONECTOR RJ-45 FÊMEA - CATEGORIA 6 - CONECTOR RJ-45 FÊMEA - CATEGORIA 6	35,00	150	UNIDADE	5.250,00
00427205000158	NET SERVICE S.A.	CONECTOR RJ-45 FÊMEA - CATEGORIA 6A - CONECTOR RJ-45 FÊMEA - CATEGORIA 6A	87,00	36	UNIDADE	3.132,00
00427205000158	NET SERVICE S.A.	KIT DE VENTILAÇÃO DE TETO PARA RACK DE 19, 570 MM DE PROFUNDIDADE - KIT DE VENTILAÇÃO DE TETO PARA RACK DE 19, 570 MM DE PROFUNDIDADE	411,26	3	UNIDADE	1.233,78
00427205000158	NET SERVICE S.A.	RACK FECHADO 4 COLUNAS PADRÃO 19" E 44U - RACK FECHADO 4 COLUNAS PADRÃO 19" E 44U	4.316,66	3	UNIDADE	12.949,98
00427205000158	NET SERVICE S.A.	PATCH CORD EM CABO UTP 2,5M CATEGORIA 6A - PATCH CORD EM CABO UTP 2,5M CATEGORIA 6A	110,00	36	UNIDADE	3.960,00
00427205000158	NET SERVICE S.A.	PLACA DE FECHAMENTO DE 1U PARA RACKS DE 19 - PLACA DE FECHAMENTO DE 1U PARA RACKS DE 19"	13,59	10	UNIDADE	135,90
00427205000158	NET SERVICE S.A.	CALHA COM 8 TOMADAS ELÉTRICAS COM PADRÃO DE FIXAÇÃO EM RACK - CALHA COM 8 TOMADAS ELÉTRICAS COM PADRÃO DE FIXAÇÃO EM RACK	89,89	8	UNIDADE	719,12
00427205000158	NET SERVICE S.A.	ADAPTER CABLE EM CABO UTP 4M CATEGORIA 6A - ADAPTER CABLE EM CABO UTP 4M CATEGORIA 6A	145,00	15	UNIDADE	2.175,00
00427205000158	NET SERVICE S.A.	PATCH PANEL 24 PORTAS CAT.6 - PATCH PANEL 24 PORTAS CAT.6	650,00	3	UNIDADE	1.950,00
00427205000158	NET SERVICE S.A.	PATCH PANEL 24 PORTAS CAT.6 - PATCH PANEL 24 PORTAS CAT.6	650,00	10	UNIDADE	6.500,00
00427205000158	NET SERVICE S.A.	MÓDULO SALA SEGURA 17,76M2 - MÓDULO SALA SEGURA 17,76M2	1.363.900,00	1	UNIDADE	1.363.900,00
03376436000178	DUBAI COMERCIAL LTDA.	FITA ADESIVA EMBALAGEM, EM RESINA E BORRACHA SINTETICA, TRANSPARENTE, 50MMX50M - Fita adesiva embalagem, material resina e borracha sintética, medidas aproximadas: comprimento 50 m, largura 50 mm, aplicação empacotamento geral e reforço pacotes, tipo tubete papelão, cor transparente. As medidas podem variar em até 10%.	2,75	200	UNIDADE	550,00

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
 BELO HORIZONTE - MG  
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
 cmbh@cmbh.mg.gov.br  
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2017

Período: 01/03/2017 à 31/03/2017

71474621000155	FLORICULTURA DOMI LTDA	MUDA DE SPATIFILUS ACIMA DE 25CM - MUDA DE SPATIFILUS ACIMA DE 25CM	4,00	15	UNIDADE	60,00
18651775000192	LETSCOM SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA-ME	CRACHA FUNCIONAL COM CORDOES E PORTA CRACHA - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E IMPRESSÃO DIGITAL DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL PARA OS SERVIDORES DA CMBH, ACOMPANHADOS DE CORDÕES E PORTA CRACHÁS.	5,60	313.8393	UNIDADE	1.757,50
43899665000191	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. - ME	COLCHETE LATONADO Nº 12, PONTA ARREDONDADA, CX COM 72 UNIDADES - COLCHETE LATONADO Nº 12, PONTA ARREDONDADA, CAIXA COM 72 UNIDADES	3,50	20	UNIDADE	70,00
43899665000191	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. - ME	PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, MATERIAL PAPELÃO Prensado, LOMBADA 8 CM - Pasta arquivo, material papelão prensado plastificado, tipo AZ, largura 28 cm, altura 35 cm, lombada 8 cm, cor preta, características adicionais com ferragem tipo alavanca com dois furos	6,50	80	UNIDADE	520,00
10986234000103	TOTAL DISTRIBUI E ATACADISTA LTDA. - EPP	CDR-W, 700MB, 80 MIN, 12X, CD 12 CM, ESTOJO ACRÍLICO INDIVIDUAL LACRADO, - CDR-W, 700MB, 80 min, 12X, CD 12 cm, estojo acrílico individual lacrado, formato slim ou tradicional.	3,26	50	UNIDADE	163,00
21066883000102	DM PAPÉIS LTDA.	PAPEL OFF-SET, 75 G/M², BRANCO, FORMATO A4 - PAPEL OFF-SET, 75 G/M², COR BRANCA, ALCALINO, FORMATO 210 MM X 297 MM (A4), PARA USO EM IMPRESSORA LASER, ESPESSURA: 97 MICRA (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 4), TEOR DE UMIDADE: 3,5% (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 4), OPACIDADE MÍNIMA: 87%, ALVURA: 100%, ALINHAMENTO DAS FIBRAS NO PAPEL: LONGITUDINAL, TEOR DAS FIBRAS: 100% POLPA DE MADEIRA PARA FINS INDUSTRIAIS, PH: ALCALINO NA COR BRANCA, CORTE DO PAPEL: ROTATIVO, PACOTE COM 500 FOLHAS (EMBALAGEM COM REVESTIMENTO BOPP – À PROVA DE UMIDADE).	12,85	300	PACOTE	3.855,00
06985398000149	COM.DE PROD.ALIMENTÍCIOS DI PRIMEIRA EIR	CAFE EM PO - CAFE EM PO HOMOGENEO, TORRADO E MOIDO, EMBALADO EM ATMOSFERA INERTIZADA OU A VACUO, EM PACOTE INDIVIDUAL DE 500 (QUINHENTOS) GRAMAS, COM REGISTRO DAS DATAS DE VALIDADE E LOTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, EXIGIDAS AINDA AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: - ASPECTO: EM PO HOMOGENIO, TORRADO E MOIDO; - CATEGORIA: TRADICIONAL A SUPERIOR; - ACIDEZ: BAIXA; - ADSTRINGENCIA: MODERADA; - AMARGOR: FRACO A MODERADAMENTE INTENSO; - AROMA E SABOR: SUAVE A INTENSO, COM SABOR CARACTERISTICO; - AUSENCIA DE MATERIA ESTRANHA E MAXIMO DE 1,5 % (UM VIRGULA CINCO POR CENTO) DE IMPUREZA NO CAFE TORRADO E MOIDO; - BEBIDA: DURA, COM PREDOMINANCIA DO CAFE ARABICA, CONFORME A CLASSIFICACAO OFICIAL BRASILEIRA; - TIPO DE GRAOS: PREDOMINANTEMENTE ARABICA, ADMITINDO-SE BLEND COM NO MAXIMO 30% (TRINTA POR CENTO) DE ROBUSTA (CONILLON); - CORPO: POUCO ENCORPADO A ENCORPADO; - PONTO DE MOAGEM: MEDIA A FINA; - PONTO DE TORRA: DE MEDIO A MEDIO CLARO; - TOLERANCIA MAXIMA DE PVA: PARA O CAFE TORRADO E MOIDO, ATE 5% (CINCO POR CENTO) DE GRAOS PRETOS E ARDIDOS E ATE 15% (QUINZE POR CENTO) DE GRAOS VERDES E NENHUM DEFEITO INTRINSECO; - UMIDADE DO CAFE TORRADO: MAXIMO DE 5% (CINCO POR CENTO)	4,77	1200	PACOTE	5.724,00

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
BELO HORIZONTE - MG  
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
cmbh@cmbh.mg.gov.br  
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras  
Exercício: 2017  
Período: 01/03/2017 à 31/03/2017

Total de Compras	Valor Total
27	1.468.175,43